РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 23 сентября  2015 г                                                 № 15-4

Об внесении изменений  в план

социально-экономического

развития  муниципального

образования  Каракокшинское

сельское поселение на 2015 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст.18 п. 10 Устава Муниципального образования Каракокшинское сельское поселение Чойского района Республики Алтай Совет депутатов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение.
РЕШИЛ:

1.внести изменения в план социально – экономического развития Каракокшинское сельское поселение на 2015 год. (приложение прилагается)

2.Настоящее решение вступает в силу со дня (опубликования)обнародования.

Глава Каракокшинского

сельского поселения                                             П.В.Табакаев

	Приложение к
решению сессии совета депутатов
муниципального образования
Каракокшинское сельское поселение
от 23.09.2015г.  № 15-4

	            №
	Показатели
	Ед. изм.
	2013 г. отчет
	2014 г. оценка
	2015 г. прогноз
	2016 г. прогноз
	2017 г. прогноз

	1
	Численность постоянного населения (на конец года)
	чел.
	1564
	1570
	1575
	1580
	1580

	2
	Число прибывших
	чел.
	7
	10
	12
	14
	14

	3
	Число выбывших
	чел.
	20
	20
	20
	20
	20

	4
	Число родившихся
	чел.
	30
	33
	35
	35
	35

	5
	Число умерших
	чел.
	15
	16
	17
	17
	17

	6
	т
	чел.
	2
	7
	10
	12
	12

	7
	Доходы бюджета, всего:
	тыс.руб.
	3629
	3992.1
	2599
	2399
	2452

	8
	в том числе:

	9
	Налоговые доходы:
	тыс.руб.
	702.4
	1550.7
	458.4
	458.4
	458.4

	10
	- НДФЛ
	тыс.руб.
	486.8
	500
	129
	129
	129

	11
	-налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	40.5
	47
	67
	67
	67

	12
	-единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	10.1
	5
	6
	6
	6

	13
	 - земельный налог
	тыс.руб.
	164
	530.4
	207
	207
	207

	14
	Неналоговые доходы:
	тыс.руб.
	154.7
	76
	5
	39
	39

	15
	-аренда земли
	тыс.руб.
	60.2
	35

	16
	-аренда имущества
	тыс.руб.

	17
	-продажа имущества
	тыс.руб.

	34

	18
	Прочие доходы (от продажи земли)
	тыс.руб.
	80.6
	14

	19
	Дотации
	тыс.руб.
	2773
	2441.4
	2340.6
	1940.6
	1940.6

	20
	Расходы бюджета, всего:
	тыс.руб.
	3574
	3964.9
	2599
	2399
	2422

	21
	Общегосударственные расходы
	тыс.руб.
	2220
	2119.5
	1651.3
	1651.3
	1651.3

	22
	Национальная оборона
	тыс.руб.
	0

	60.6

	23
	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	тыс.руб.
	15
	15
	10
	10
	10

	24
	Расходы на национальную экономику
	тыс.руб.
	0

	99.4

	25
	Расходы на социально-культурные мероприятия, финансируемые за счет бюджета, а также средств внебюджетных фондов из них:
	тыс.руб.
	481
	361.4
	66.2
	78.2
	66.2

	26
	  образование
	тыс.руб.

	27
	  культура, искусство, средства массовой информации
	тыс.руб.
	481
	361.4
	66.2
	78.2
	66.2

	28
	  физкультура
	тыс.руб.
	149
	151.1
	361.2
	194.2
	194.2

	29
	  социальная политика
	тыс.руб.

	116
	240
	240

	30
	Прочие расходы (межбюджетные трансферты)
	тыс.руб.

	234.3